
Startech’sDays Belgia 2023 
 

Startech’sDays to coroczne wydarzenie promujące umiejętności zawodowe organizowane 
przez WorldSkillsBelgium, podczas którego można zobaczyć młodych ludzi rywalizujących w 
około 30 kategoriach. Jest to sposób na wyłonienie najlepszych zawodników na Olimpiadę 
SKILLS. Tym razem zwycięzcy tegorocznej edycji będą mieć możliwość reprezentowania Belgii 
w światowych zawodach WorldSkills 2024, które odbędą się w Lyon we Francji. Oprócz 
wyłonienia najlepszych specjalistów, wydarzenie to ma na celu zainspirowanie młodych ludzi 
do wyboru ścieżki kariery w jednej z prezentowanych dziedzin. 
 
 

 
 
 

Kolejne edycje Olimpiady Umiejętności i udział naszych ekspertów i zawodników były okazją 
do nawiązania bliższej współpracy i przyjaźni w „rodzinie Spawalniczej” Europy. W tym roku 
zapraszani zostaliśmy przez eksperta spawalnika Raphaela Colle z Belgii. Oprócz naszej 
reprezentacji została również zaproszona Francja.Reprezentanci Polski to członkowie 
Pomorskiej Sekcji Spawalniczej SIMP: Alan Kaczkowski (zawodnik) i Kamila Szymańska (w roli 
eksperta).  
 
 



 
 
 
 
 
Wszyscy międzynarodowi goście zostali zakwaterowani w miejscowości Namur w hotelu 
bezpośrednio nad rzeką Mozą. 



 
 
 

Zawody rozpoczęły się 12.11.2023. Zadania do wykonania były niemal identyczne jak 
podczas wrześniowych zawodów EuroSkills 2023 w Gdańsku, podczas których Alan 
Kaczkowski zdobył Medallion for Excellence (medal doskonałości). W trakcie trzech dni 
rywalizacji młodzi spawacze musieli zmierzyć się z aż czterema metodami spawania (111, 
135,136, 141) i aż trzema różnymi materiałami podstawowymi (stal konstrukcyjna, stal 
nierdzewna, aluminium). Zmagania zawodników trwały 3 dni. 



 
Belgię reprezentowało 6 zawodników spawaczy. Francję 1 zawodnik. Dla reprezentanta 
Polski, Alana Kaczkowskiego, była to okazja do nie tylko do porównania swoich umiejętności 
z najlepszymi młodymi spawaczami z Belgii i Francji, ale przede wszystkim do zintegrowania 
się z nimi i wymieniania się wskazówkami dotyczącymi ich wspólnej pasji. Każda tego typu 
rywalizacja to również przygotowanie do pracy pod presją i w nowym środowisku – 
umiejętności niezbędnych do dalszych występów w zawodach WorldSkills.  
Udział w Startech’sDays 2023 był możliwy dzięki finansowaniu z SIMP i Marszal (zapłacił za 
pakiet startowy) oraz CRIST S.A. (opłacił podróż). Dodatkowo strój oraz akcesoria 
spawalnicze zapewnili sponsorzy: WELDAS oraz Marszal. W podziękowaniu logotypy tych 
firm zostały umieszczone na ubraniu Alana.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mistrzostwa zakończono jak zwykle uroczyście. 
Podczas Ceremonii Zamknięcia Mistrzostw, która odbyła się 15.11.2023, wszystkim 
międzynarodowymdelegacjom wręczono medale za udział w rywalizacji.  
 

 
 
 
 
 
Opracowała: Kamila Szymańska członkini Pomorskiej Sekcji Spawalniczej SIMP O/Gdańsk przy 
współpracy Tadeusza Waszkiewicza. 


